
令和２年５月２１日 

保護者 殿 

                                                            那覇市立小禄中学校 

                                    校長 與那覇 覚 

                                                           (公印省略） 

 

新型コロナウイルス感染症予防対策について 

 

  平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

  本日、２ヶ月近くの休校から教育活動が再開されました。元気な生徒達の様子を嬉しく思います。 

 学校の再開にあたって、文部科学省・沖縄県の学校再開ガイドラインに準じて、本校でも感染予

防に努めてまいります。 

 保護者の皆様にはご理解ご協力の程、よろしくお願い致します。 

   

記 

 

 

  １ 那覇市教育委員会公文 

    新年度に伴う継続した新型コロナウイルス感染拡大防止について（裏面）  

 

  ２ 保健室より 新型コロナウイルス感染症予防のためのお願い（別紙） 

 

    ３ ＯＲＯＫＵ新型コロナ感染症対策 １日の流れ（別紙） 

 

 

    

      

     

 

 

 

 

 

布マスクの配布について  

   政府から布マスク（１枚）が届き、臨時休校中の課題配布の際にお配りしました。 

   まだもらっていない方は学級担任にご連絡下さい。 

   布製マスクは１日１回の洗濯により、おおむね１ヶ月の利用が可能です。 

   洗い方 については、下記（経済産業省の動画）をご参考ください。 

   なお、６月には２枚目の布マスク配布も届く予定です。 

   〇布製マスクの洗い方〇 

    YouTube met i channel  「布マスクをご利用のみなさまへ」 

   （検索方法） 

    ・YouTube から「布マスクをご利用のみなさまへ」で検索 

・https://www.youtube.com/watch?v-AKNNZRRo74o 

 


